*Confessio.* dere posse, quibus ad mortale peccatum obligari quis possit. In ipsis etiam Synodorum libris constitutum à Sanctis Apostolis est, oportere nos confiteri, atq; quam pœnitentiā pro magnitudine singulorum peccatorum à confessore accipere debemus. Instruunt quoque nos, quomodo orandum & ieunandum sit, & charitas exercenda. Præterea hoc familiariſſime vtimur, quod statim ad pedes confessoris, cum peccatum commissum est, accurrimus, & hoc faciūt omnes tam masculi, quam foeminæ cuiuscunq; conditionis sint. Et quotiescunq; confitemur, assumimus corpus Domini, & id quidem sub vtraq; specie, in pane azymo triticeo. Quod si singulis diebus confiteamur, singulis quoq; diebus accipimus venerabile Sacramentum, & id tam apud clericos, quam apud laicos in vſu est. Et sacramen-<sup>10</sup>tum Eucharistiæ non seruatur apud nos in tēplis, vt fit hic apud Europæos, nec ægroti corpus Dominicum accipiunt, nisi dum conualuerint. id fit, quoniam omnes tam laici, quam clerici consueuerunt illud, ad minus bis in hebdomada accipere, & omnes idem volentes facere templum accedunt. quippe nemini datur nisi in ipso templo, nec id conceditur Patriarchæ, nec ipsi Precoſo Ioanni. Vtimur etiam ſemper vno confefſore, nec alium accipi-  
*Decima.* mus, niſi eo abſente, quo reuerso ad ipsum redimus. Et confefſores omnium peccatorum dant nobis ex Ecclesiæ potestate abſolutionem, nullo caſu Episcopis, aut Patriarchæ reſeruato, quamuis grauifſimo. Ulterius presbyteri non poſſunt audire confeſſionem eius, cui conſententur. Præterea presbyteri, & monachi, & omnes Ecclesiæ ministri, apud nos ſuo labore viuunt. Quippe Ecclesia nullas habet decimas, nec accipit, habet tamē prouentus & agros, quos ipſi clerici & monachi fodiunt, aut ſua, aut aliena opera colūt, & nullas alias ha-<sup>20</sup>  
*Oblationes in exequis mortuorum.* bent eleemosynas, præter eas, quæ gratis in templis offeruntur pro exequiis mortuorum, & aliis piis rebus, nec eis licet vicatim mendicare, nec à plebe aliquid eleemosynarum extor-  
*Vnamissa.* quere. Item in nostris templis singulis diebus, vna tantum celebratur missa, quam sacrificii loco habemus, nec plures ex veteri iuſtituto celebrare licet. Pro qua quidē missa, nullum precium aut mercedem accipi-  
*Eucharistiæ non obendi- ter.* mos. in quo ministerio sacramentum Eucharistiæ non oſtenditur, vt hic video fieri, inibiq; omnes Sacerdotes & Diaconi, subdiaconi & templum accedentes corpus Domini accipiunt, & nullā pro remiſſione animarum facimus missam, ſed mortui cū crucib. & orationib. ſepeliuntur in certo loco, ſuper quos mortuos, præcipue inter alias orationes, initiū Euangeliū Ioānis dicimus, & ſequēte die à ſepulto mortuo, ele-  
*Eleemosyne pro defunctis.* mosynas pro eis offerimus, id etiam poſtea facimus, certis diebus, in quib. omnib. epulis fu-<sup>30</sup> nebrīb. indulgemus. De fide ac religione noſtra diximus. Nunc vero quoniam poſtquam in Lufitaniam venimus, crebras diſputationes ac contentiones cum doctořib. quibusdam, præfati cū magiſtriſ nostris, Didaco Ortyſio, Epifcopo iuſtuſe S. Thomæ, atq; Regiſ ſacelli Decano, & Petro Margalho, de delectu ciborum habuimus, de hac re aliquid dicere non erit incongruum. Primum ſciendum eſt nos ex veſeri teſtamento delectum ciborum feruare, qui delectus ab ipſo verbo Dei conſtitutus eſt, quod verbum p. ſtea natum eſt ex Maria virgine, & ambulauit atq; verſatum eſt cum ſuis Apoſtolis. Id quoq; verbū Dei ſemper viuum, integrum, inuiolatū ſermonem, ac verbū habuit. Nec id q. olim ex immunditia prohibuit comedere, poſtea in aliquo ſui Euangeliū loco dixit eſte comedendum. Id vero q. in Euangeliō ait, Quod per os intrat, hominē non coinqunare, ſed ea quæ ex ore proce-<sup>40</sup> dunt, non ea de cauſa dixit, vt frangeret id q. antea conſtituerat, ſed vt refutaret ſuperſtitio- nem Iudeorum, qui arguebant Apoſtoloſ, q. illotis manib. panem manducarent. Imo nee Apoſtoli id temporis, quando verſabantur cū Domino noſtro Ieſu Christo, vñquā vſi ſunt immūdis, nec gaſtauerūt ea quæ in lege prohibita ſunt, nec vlliſ eorū eam transgressus eſt. Nec iis temporib. quæ paſſionē Domini inſecuta ſunt, cum Euangeliū cōperūt prædicare Apoſtoli, vlliſ apud noſ ſcriptis probari potheſt, eos ediffe, aut occidiſle immunda. Verum tamen eſt Paulū dicere, Omne q. in macello venit, manducate, nihil interrogantes propter conſcientiā. Poſtea ſi quis vos vocat infideliuſ ad coenam, & vultis ire, omne q. vobis appo- nitur, manducate, nihil interrogantes propter conſcientiam. Si quis autem dixerit, hoc im- molatum eſt Idoļis, nolite manducare propter eum, qui indicauit, & propter cōſcientiam, <sup>50</sup> &c. Omnia hæc dixit Paulus, vt placaret iis, qui in fide non erant admodum conſirmati, quoniā inter hos & Iudeos variæ conſurgebant diſputationes ac contentiones, quas vt ſe- daret, Christianis nondū ſatis conſirmatis indulgentius morigerabatur & acquiescebat. Id tamen faciebat non q. legem frangere vellet, ſed vt plures ita in ceremoniis relaxandis gratificando ad fidem alliceret. Idē Apoſtolum quoq; ait, Is qui manducat, non manducantem non ſpernat, & qui non manducat, manducantē non iudicet, quoniā is qui manducat, domi- no manducat, & qui non manducat, Domino nō manducat: Quamobrē indignū eſt, pere- grinos Christianos tā acriter ac hostiliter reprehēndi, vt ego de hac re, & de aliis que mini- me ad verā fidē ſpectabāt, reprehēnſus fui. Sed multo cōſultius eſit huiusmodi Christianos  
*Rom. 14.* homines